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https://www.100test.com/kao_ti2020/167/2021_2022_2007_E5_B9_

B4_E6_B3_A8_c46_167773.htm 第 二 章 税务管理概述（答案解

析） 一、单项选择题。 1.按税法的征收规定，下列不属于地

方税务局系统负责征收和管理有（ ）。 A.营业税 B.房产税 C.

储蓄存款利息的个人所得税 D.个人所得税 来源

：www.100test.com 【正确答案】 C 【答案解析】 储蓄存款利

息的个人所得税属于国家税务局系统负责征收和管理。 2.按

照税收征收范围的划分，保险总公司集中缴纳的营业税应该

由（ ）征收。 A.地方税务局 B.国家税务局 C.地税局与国税局

各收50% D.地税局征收30%，国税局征收70% 来源

：www.100test.com 【正确答案】 B 3.从事生产.经营的纳税人

应当自领取营业执照之日起（ ）日内，持有关证件向税务机

关申报办理税务登记。 A.10 B.15 C.30 D.45 来源

：www.100test.com 【正确答案】 C 4.从事生产.经营的纳税人

持税务登记证件，在银行或者其他金融机构开立基本存款账

户和其他存款账户，自开立账户之日起（ ）日内，持有关证

件向税务机关书面报告其全部账号。 A.10 B.15 C.30 D.45 来源

：www.100test.com 【正确答案】 B 5.除法律.行政法规另有规

定外，账簿.会计凭证.报表.完税凭证及其他有关资料应当保

存（）年 A.5年 B.10年 C.15年 D.永久保存 来源

：www.100test.com 【正确答案】 B 6.从事生产.经营的纳税人

外出经营，在同一地累计超过（）天的，应当在营业地办理

税务登记手续。 A.60天 B.90天 C.180天 D.一年 来源

：www.100test.com 【正确答案】 C 7.纳税人在下列情形不需



办理注销税务登记（ ） A.纳税人发生解散.破产.撤销的 B.纳

税人因住所.经营地点或产权关系变更不涉及改变主管税务机

关的 C.纳税人被工商行政管理机关吊销营业执照的 D.纳税人

发生的其他应办理注销税务登记情况的 来源

：www.100test.com 【正确答案】 B 【答案解析】 纳税人在下

列情形下需要办理注销税务登记： （1）纳税人发生解散.破

产.撤销的： （2）纳税人被工商行政管理机关吊销营业执照

的： （3）纳税人因住所.经营地点或产权关系变更而涉及改

变主管税务机关的； （4）纳税人发生的其他应办理注销税

务登记情况的。 8.下列纳税申报方式不正确的有（ ） A.自愿

申报 B.邮寄申报 C.电文申报 D.代理申报 来源

：www.100test.com 【正确答案】 A 【答案解析】 纳税申报方

式有：自行申报.邮寄申报.电文申报和代理申报。 9.纳税评估

是指税务机关运用数据信息对比分析的方法，对（ ）纳税申

报（包括减免缓抵退税申请，下同）情况的真实性和准确性

作出定性和定量的判断，并采取进一步征管措施的管理行为

。 A.负税人 B.缴税人 C.扣缴义务人 D.纳税人和扣缴义务人（

简称纳税人） 来源：www.100test.com 【正确答案】 D 【答案

解析】 纳税评估包括纳税人和扣缴义务人（简称纳税人）。

10.税务机关对纳税人进行纳税评估，下列评估分析指标正确

的是（） A.净资产收益率＝利润/期末净资产*100% B.净资产

收益率＝利润/平均净资产*100% C.净资产收益率＝净利润/期

末净资产*100% D.净资产收益率＝净利润/平均净资产*100% 

来源：www.100test.com 【正确答案】 D 【答案解析】 纳税评

估使用的资产类分析指标公式。 11.对纳税评估中发现的需要

提请纳税人进行陈述说明.补充提供举证资料等问题，应由主



管税务机关约谈纳税人。税务约谈的对象主要是（ ）。 A.企

业法定代表人或企业负责人 B.企业高级财务管理人员 C.企业

财务会计人员 D.企业办税员 来源：www.100test.com 【正确答

案】 C 【答案解析】 税务约谈的对象主要是企业财务会计人

员。 12.主管国家税务局.地方税务局对纳税人的纳税信用等级

评定不能达成一致意见的，报各自的上一级税务机关，由上

一级国家税务局和地方税务局按照（ ）共同核定。 A.从高原

则 B.适中原则 C.具体分析原则 D.从低原则 来源

：www.100test.com 【正确答案】 D 【答案解析】 主管国家税

务局.地方税务局对纳税人的纳税信用等级评定不能达成一致

意见的，报各自的上一级税务机关，由上一级国家税务局和

地方税务局按照从低原则共同核定。 13.下列公司.企业和其他

经济组织中，不属于税收征管法所称关联企业的有（） A.在

资金.经营.购销等方面，存在直接或者间接的拥有或者控制关

系； B.直接或者间接地同为第三者所拥有或者控制。 C.在利

益上具有相关联的其他关系。 D.具有15%的投资股权 来源

：www.100test.com 【正确答案】 D 【答案解析】 税收征管法

第三十六条所称关联企业，是指有下列关系之一的公司.企业

和其他经济组织：（一）在资金.经营.购销等方面，存在直接

或者间接的拥有或者控制关系；（二）直接或者间接地同为

第三者所拥有或者控制。（三）在利益上具有相关联的其他

关系。 14.纳税人与其关联企业未按照独立企业之间的业务往

来支付价款.费用的，税务机关自该业务往来发生的纳税年度

起（）年内进行调整；有特殊情况的，可以自该业务往来发

生的纳税年度起（）年内进行调整。 A.3.10 B.3.5 C.5.10 D.5.20

来源：www.100test.com 【正确答案】 A 【答案解析】 纳税人



与其关联企业未按照独立企业之间的业务往来支付价款.费用

的，税务机关自该业务往来发生的纳税年度起３年内进行调

整；有特殊情况的，可以自该业务往来发生的纳税年度起１

０年内进行调整。 15.下列属于个人及其所扶养家属维持生活

必需的住房和用品的是（） A.摩托车 B.金银饰品 C.收藏

的5000元以下字画 D.住房 来源：www.100test.com 【正确答案

】 D 【答案解析】 不属于税收征管法所称个人及其所扶养家

属维持生活必需的住房和用品的有：机动车辆、金银饰品、

古玩字画、豪华住宅或者一处以外的住房。 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


